Протокол № 4
заседания Дисциплинарной комиссии

СРО Союза «МООСС»

Дата проведения заседания: 08 октября 2020 г.

Место проведения заседания: Москва, ул. Маломосковская, д.10, эт.4, пом.13.
Время проведения заседания: с 09-30 до 10-05.
Дисциплинарная комиссия СРО Союза «МООСС» в составе:

Председателя: Бабина Александра Сергеевича;
Секретаря: Грушенковой Марьяны Игоревны;

Членов комиссии: Сенченко Эдуарда Леонидовича, Стешенко Александра Олеговича.
Всего членов Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» – 5 (Пять), из них присутствовало на заседании – 4 (Четыре). Кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.

Приглашены:
· главный специалист контрольного отдела СРО Союза «МООСС», член ЕЦКК СРО Союза «МООСС», Забоев Вячеслав Олегович;

· представитель ООО «АКТИВО-Лифт» (ИНН 7720629194) – извещен, не явился;

· представитель ООО «АрхГрупп» (ИНН 7716861074) извещен, не явился;

· представитель ООО «КЛ Плюс» (ИНН 7730249554) извещен, не явился;

· представитель ООО Корпорация «Радиострой» (ИНН 7701410054) извещен, не явился;
· представитель ООО «Компания «ЭВЕРЕСТ» (ИНН 7718943004) извещен, не явился;
· представитель ООО «МОСКЛАДКА» (ИНН 7731422716) извещен, не явился;
· представитель ООО «ПСК Перспектива» (ИНН 7716661068) извещен, не явился;
· представитель ООО «СП Союзлифтсервис» (ИНН 7728183592) извещен, не явился;

· представитель ООО «СтальКонцепт» (ИНН 7728441525) извещен, не явился.
Повестка дня:
I. Об исполнении решений Дисциплинарной комиссии и результатах устранения нарушений, выявленных в деятельности организаций - членов СРО Союза «МООСС».

II. О применении мер дисциплинарного воздействия в связи с неисполнением Предписаний Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС».
III. О применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований к страхованию членами СРО Союза «МООСС» риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
IV. О применении мер дисциплинарного воздействия по результатам плановой проверки организации – члена СРО Союза «МООСС».

Результаты голосования по утверждению повестки дня:

«За» – 4 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
Рассмотрение вопросов повестки дня заседания:

I. По первому вопросу повестки дня

1. Слушали: информацию председателя Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС»  Бабина А. С. о поступившем, в рамках исполнения выданного Дисциплинарной комиссией Союза Предписания (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» от 17.12.2019 №10), уведомлении об устранении Обществом с ограниченной ответственностью «Активо-Лифт» (ООО «Активо-Лифт»), ИНН 7720629194 замечаний, указанных в Акте плановой проверки осуществления предпринимательской (профессиональной) деятельности от 13.09.2019 №КО-162/19.

Представитель ООО «Активо-Лифт» на заседание не явился.
Решили:

1.1. Признать исполненным Предписание Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» от 17.12.2019, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Активо-Лифт» (ИНН 7720629194).
1.2. Прекратить дисциплинарное производство в отношении указанной организации.
1.3. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить соответствующее уведомление в адрес вышеуказанной организации.

Результаты голосования:

«За» – 4 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
II. По второму вопросу повестки дня.

1. Слушали: Бабина А. С. с информацией о Предписании, выданном Дисциплинарной комиссией Союза (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» от 11.03.2020 №2) в отношении Общества с ограниченной ответственностью «АрхГрупп» (ООО «АрхГрупп»), ИНН 7716861074. Отмечен факт неустранения в установленные сроки указанной организацией-членом Союза выявленного нарушения требований к страхованию членами Союза риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Представитель ООО «АрхГрупп» на заседание не явился, возражения не представил.

Решили:

1.1. С учетом выявленного нарушения, а также неисполнения организацией в установленные сроки Предписания Дисциплинарной комиссии, приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства сроком на 90 календарных дней (до     06 января 2021 года) в отношении Общества с ограниченной ответственностью «АрхГрупп» (ИНН 7716861074).

1.2. Указанной организации до окончания установленного срока в письменной форме уведомить СРО Союз «МООСС» об устранении выявленных нарушений.

1.3. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанной организации.

Результаты голосования:

«За» – 4 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
2. Слушали: Бабина А. С. с информацией о Предписании, выданном Дисциплинарной комиссией Союза (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» от 13.02.2020 №1) в отношении Общества с ограниченной ответственностью «МОСКЛАДКА» (ООО «МОСКЛАДКА»), ИНН 7731422716. Сообщил о поступивших в адрес комиссии материалах, свидетельствующих о факте неустранения указанным членом Союза выявленных нарушений в установленные сроки.

Представитель ООО «МОСКЛАДКА» на заседание не явился, возражения не представил.

Решили:

2.1. С учетом выявленных нарушений, указанных в Акте плановой проверки осуществления предпринимательской (профессиональной) деятельности от 12.12.2019 №КО-217/19, а также неисполнения организацией в установленные сроки Предписания Дисциплинарной комиссии, применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «МОСКЛАДКА», (ИНН 7731422716) меру дисциплинарного воздействия в виде приостановки права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства сроком на 90 (Девяносто) календарных дней (до 06 января 2021 года).

2.2. Указанной организации до окончания установленного срока в письменной форме уведомить СРО Союз «МООСС» об устранении выявленных нарушений.

2.3. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанной организации.

Результаты голосования:

«За» – 4 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
3. Слушали: Бабина А. С. с информацией о выданном Дисциплинарной комиссией Союза Предписании (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» от 11.03.2020 №2) в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-Строительная Компания Перспектива» (ООО «ПСК Перспектива»), ИНН 7716661068. Сообщил о поступивших в адрес комиссии материалах, свидетельствующих о факте неустранения указанным членом Союза выявленных нарушений в установленные сроки.
Представитель ООО «ПСК Перспектива» на заседание не явился, возражения не представил.

Решили:

3.1. С учетом выявленных нарушений, указанных в Акте плановой проверки осуществления предпринимательской (профессиональной) деятельности от 24.01.2020 №КО-12/20, а также неисполнения организацией в установленные сроки Предписания Дисциплинарной комиссии, применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-Строительная Компания Перспектива», (ИНН 7716661068) меру дисциплинарного воздействия в виде приостановки права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства сроком на 90 (Девяносто) календарных дней (до 06 января 2021 года).

3.2. Указанной организации до окончания установленного срока в письменной форме уведомить СРО Союз «МООСС» об устранении выявленных нарушений.

3.3. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанной организации.

Результаты голосования:

«За» – 4 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
4. Слушали: Бабина А. С. с информацией о выданном Дисциплинарной комиссией Союза Предписании (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» от 13.02.2020 №1) в отношении Общества с ограниченной ответственностью «СтальКонцепт» (ООО «СтальКонцепт»), ИНН 7728441525. Сообщил о поступивших в адрес комиссии материалах, свидетельствующих о факте неустранения указанным членом Союза выявленных нарушений в установленные сроки.
Представитель ООО «СтальКонцепт» на заседание не явился, возражения не представил.

Решили:

4.1. С учетом выявленных нарушений, указанных в Акте плановой проверки осуществления предпринимательской (профессиональной) деятельности от 27.12.2019 №КО-226/19, неисполнения организацией в установленные сроки Предписания Дисциплинарной комиссии, а так же ранее продленного срока для устранения выявленных нарушений на максимальное количество дней, применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «СтальКонцепт», (ИНН 7728441525) меру дисциплинарного воздействия в виде приостановки права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства сроком на 60 (Шестьдесят) календарных  дней (до 07 декабря 2020 года).

4.2. Указанной организации до окончания установленного срока в письменной форме уведомить СРО Союз «МООСС» об устранении выявленных нарушений.

4.3. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанной организации.

Результаты голосования:

«За» – 4 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
III. По третьему вопросу повестки дня.
1. Слушали: информацию председателя Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС»  Бабина А. С. о нарушении со стороны Общества с ограниченной ответственностью «Специализированное предприятие Союзлифтсервис» (ООО «СП Союзлифтсервис»), ИНН 7728183592, требований к страхованию членами Союза риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Представитель ООО «СП Союзлифтсервис» на заседание не явился, возражения не представил.
Решили:
1.1. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Специализированное предприятие Союзлифтсервис» (ИНН 7728183592) Предписание об устранении нарушения требований к страхованию членами СРО Союза «МООСС» риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на срок 30 (Тридцать)  календарных  дней (до 07 ноября 2020 года).
1.2. Указанной организации до окончания установленного срока в письменной форме уведомить СРО Союз «МООСС» об устранении нарушения требований к страхованию риска гражданской ответственности.
1.3. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанных организаций.
Результаты голосования:

«За» – 4 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
2. Слушали: информацию председателя Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС»  Бабина А. С. о нарушении со стороны Общества с ограниченной ответственностью Корпорация «Радиострой» (ООО Корпорация «Радиострой»), ИНН 7701410054, требований к страхованию членами Союза риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Представитель ООО Корпорация «Радиострой» на заседание не явился, возражения не представил.
Решили:
2.1. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью Корпорация «Радиострой» (ИНН 7701410054) Предписание об устранении нарушения требований к страхованию членами СРО Союза «МООСС» риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на срок 30 (Тридцать)  календарных  дней (до 07 ноября 2020 года).
2.2. Указанной организации до окончания установленного срока в письменной форме уведомить СРО Союз «МООСС» об устранении нарушения требований к страхованию риска гражданской ответственности.
2.3. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанных организаций.
Результаты голосования:

«За» – 4 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
IV. По четвертому вопросу повестки дня.
1. Слушали: информацию председателя Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» Бабина А. С. о выявленных в ходе проведения плановой проверки деятельности Общества с ограниченной ответственностью «КомплексЛифт Плюс» (ООО «КЛ Плюс»),     ИНН 7730249554 нарушениях (на основании поступивших от Единой центральной контрольной комиссии СРО Союза «МООСС» документов).

Представитель ООО «КомплексЛифт Плюс» на заседание не явился, возражения не представил.

Решили:

1.1. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «КомплексЛифт Плюс» (ИНН 7730249554) Предписание об устранении нарушений, указанных в Акте плановой проверки осуществления предпринимательской (профессиональной) деятельности от 19.06.2020 №КО-104/20, на срок 60 (Шестьдесят) календарных  дней (до 07 декабря 2020 года).
1.2. Обществу с ограниченной ответственностью «КомплексЛифт Плюс» до окончания указанного срока в письменной форме уведомить СРО Союз «МООСС» об устранении выявленных нарушений.
1.3. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанной организации.
Результаты голосования:

«За» – 4 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
2. Слушали: информацию председателя Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» Бабина А. С. о выявленных в ходе проведения плановой проверки деятельности Общества с ограниченной ответственностью «Компания «ЭВЕРЕСТ» (ООО «Компания «ЭВЕРЕСТ»), ИНН 7718943004 нарушениях (на основании поступивших от Единой центральной контрольной комиссии СРО Союза «МООСС» документов).

Представитель ООО «Компания «ЭВЕРЕСТ» на заседание не явился, возражения не представил.

Решили:

2.1. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Компания «ЭВЕРЕСТ» (ИНН 7718943004) Предписание об устранении нарушений, указанных в Акте плановой проверки осуществления предпринимательской (профессиональной) деятельности от 11.09.2020 №КО-154/20, на срок  30 (Тридцать)  календарных  дней (до 07 ноября 2020 года).
2.2. Обществу с ограниченной ответственностью «Компания «ЭВЕРЕСТ» до окончания указанного срока в письменной форме уведомить СРО Союз «МООСС» об устранении выявленных нарушений.
2.3. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанной организации.
Результаты голосования:

«За» – 4 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
Все вопросы повестки дня рассмотрены, заседание – закрыто.

Председатель

А. С. Бабин
Секретарь

М.И. Грушенкова

Страница 8 из 8